
EXTRATO DO CONTRATO Nº 67/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2016 - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 021/2016

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: ANA CECÍLIA BRANDÃO DE CARVALHO SERVIÇOS
MÉDICOS – ME

Objeto: “A prestação de serviços médicos na Unidade Básica de Saú-
de e Unidade Básica de Saúde 24 horas (Hospital Municipal), conforme
escala a ser definida pela Secretaria Municipal de Saúde Pública, a saber:

a) Prestação de serviços médicos de clínico geral na UBS – 4 (quatro)
horas diárias (07h00 às 11h00) de segunda a sexta-feira (exceto: sábados,
domingos e feriados) sendo trabalhados aproximadamente 22 dias/mês;

b) Prestação de Plantão Presencial em escala a ser definida pela Se-
cretaria Municipal de Saúde, estimados em 30 (trinta) plantões mensais
de 12 (doze) horas;

c) Prestação de serviços de Plantão de Alerta (sobreaviso) em escala
a ser definida pela Secretaria Municipal de Saúde, estimados em 15 (quinze)
plantões mensais de 12 (doze) horas; d)Vaga Zero – Transporte de pacien-
tes críticos em UTI Móvel.”

Prazo de Vigência: 10/05/2016 a 31/12/2016

Valor estimado: R$ 346.759,00 (trezentos e quarenta e seis mil sete-
centos e cinquenta e nove reais).

Dotação Orçamentária:

50. – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
10.301.0305-2023 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE.
3.1.90.04 - 102000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 10.05.2016.

Assinam: LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO e ANA CECÍLIA BRAN-
DÃO DE CARVALHO SERVIÇOS MÉDICOS – ME

Alcinópolis/MS, 10 de maio de 2016.

(a.) LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO
                 Secretária Municipal de Saúde
        Gestora do Fundo Municipal de Saúde

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2016.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2016.

Comunicamos que está suspenso o Pregão Presencial nº 005/2016
(Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente (melhor
qualidade e menor preço) para unidade básica de saúde da família, em
atendimento ao processo nº 27/002.187/2015, celebrado entre a Secretaria
de estado de Saúde de Mato Grosso do Sul e o Município de Alcinópolis –
MS, consoante este edital e seus anexos.) – Processo Licitatório nº 013/
2016, para análise do edital e para uma possível alteração no item 4 do
seu objeto. A nova data da sessão pública será informada através dos
mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Outras informa-
ções poderão ser obtidas no departamento de licitações, na Rua Maria
Barbosa Carneiro, nº 633, Centro, Alcinópolis – MS, ou através do telefone/
fax nº (67) 3260-1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e das
13:00 às 17:00 horas, ou pelo e-mail: licita.alcinopolis@hotmail.com

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 13 de Maio de 2016 - Ano 32 - Nº 3031 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br



AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2016.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 060/2016.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio do seu PREGOEIRA, a senhora, CLEBIANE PEREIRA
NARCIZO, designada pela Portaria Municipal n° 018/2016 de 16 de fevereiro
de 2016, TORNA PÚBLICO, que no dia 31/05/2016, às 08h00 (oito) (MS), no

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 13 de Maio de 2016 - Ed. Nº 3031 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA.
SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -  Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

Departamento de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro,
que realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
do tipo “MENOR PREÇO”, objetivando o fornecimento de combustíveis
(gasolina comum, etanol comum e óleo diesel comum e S10) E lubrificantes
e filtros, com sua intermediação e gerenciamento, por meio de cartão
magnético e sistema eletrônico, para atender as necessidades de todas
as secretarias municipais desta Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtido, mediante o ressar-
cimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de re-
produção gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes
a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPARTA-
MENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/fax
nº (67) 3.260-1127, em dias úteis nos horários de 07h00min as 11h00min e
das 13h00min às 17h00min horas ou pelo e-mail licita.alcinopolis@
hotmail.com

Alcinópolis – MS, 13 de maio de 2016.

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                             PREGOEIRA

Cuidado com a Dengue!


